

# JOSUÉ SALVADOR PALAU ARMENDÁRIZ

## PERFIL

Licenciatura en Ciencias Políticas y Administración, con más de 30 años de experiencia en la Administración Pública, tanto federal como local, con conocimiento en materia de atención a la ciudadanía, así como en análisis político, encaminado al trabajo en equipo para la consecución de metas institucionales

## EDUCACIÓN:

**Universidad Nacional Autónoma de México**

1986– 1990

Licenciatura en Ciencias Políticas y Administración

## EXPERIENCIA LABORAL

**Sistema de Transporte Colectivo Metro**

**Coordinador de Almacenes**

2014–2019

**Secretaría de Seguridad Pública Federal**

**Asistente en Programas de Prevención del Delito**

2013

**Dirección de Gobierno CDMX**

**Asesor en Apoyo Administrativo**

2012

**Secretaría de Educación Pública CDMX**

**Coordinador de Asistentes Educativos**

2010–2011

**Dirección General de Prevención del Delito**

**Enlace Institucional**

2009–2010

**Secretaría de Seguridad Pública CDMX**

**Subdirector de Servicios Generales y Servicios Médicos**

2004–2007

**Alcaldía Gustavo A. Madero CDMX**

**Coordinador Técnico Delegacional de Programas de Asistencia Social**

2000–2003

**Secretaría de Transportes y Vialidad CDMX**

**Subdirector de Recursos Materiales y Servicios**

1998–2000

**Secretaría de Hacienda y Crédito Público/ Subsecretaría de Ingresos**

**Asistente del Secretario Particular**

1997

**Secretaría de Hacienda y Crédito Público/ Procuraduría Fiscal de la Federación**

**Analista Político**

1996

**Colegio Nacional de Administración Pública**

**Asistente del Coordinador de Capacitación**

1989–1992

**Universidad Nacional Autónoma de México**

**Profesor Adjunto**

1988